[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      « 08 »      09      2017                                                                                        №   357-п.
О внесении изменений в муниципальную

программу «Обеспечение общественного

порядка и противодействия преступности на

территории городского округа (2017-2019 годы)»,
утвержденную постановлением администрации
города  Сорска от 28.09.2016 № 610-п

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Устава муниципального образования города Сорск, администрация города Сорска

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности на территории городского округа (2017-2019 годы)», утвержденную постановлением администрации города Сорска от 28.09.2016 № 610-п  следующие изменения и изложить в новой редакции:
      а) по тексту муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности на территории городского округа (2017-2019 годы)» слова  «МБУ ДО «КДЮСШ» заменить словами «МБУ «ССШ»;

     б) в разделе 4 «Перечень  программных мероприятий» изложить в новой редакции

	п/п
	Наименование мероприятия

	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	исполнитель

	2017

год
	2018 год
	2019 год

	Задача 1. Повышение уровня правового, культурного, нравственного, спортивного и военно-патриотического воспитания граждан, профилактика экстремизма, воспитание терпимости и толерантного отношения к окружающим

	1.1
	Выпуск и распространение  информационных материалов, направленных на повышение уровня правового, культурного нравственного, спортивного и военно – патриотического воспитания граждан, пропаганды терпимости и толерантного отношения к окружающим
	15,0
	25,0
	30,0
	-секретарь МВКПП;

- УКМСиТ.

	1.2
	Проведение мероприятий, направленных на профилактику правонарушений среди населения
	47,0
	25,0
	30,0
	- администрация

г. Сорска;

-отдел образования г. Сорск;

- УКМСиТ.

	Итого по разделу:
	62,0
	50,0
	60,0

	Задача 2. Повышение уровня профилактики правонарушений несовершеннолетних и молодежи

	2.1
	Проведение акции «Дорога в школу», направленной на оказание материальной помощи детям из малообеспеченных, неблагополучных семей, семей находящихся в социально опасных условиях, в подготовке к школе.
	45,0
	50,0
	55,0
	- КДНиЗП.

	2.2
	Проведение городских акций, конкурсов направленных на формирование здорового образа жизни, среди несовершеннолетних
	12,0
	12,0
	12,0
	- УКМСиТ.

	2.3
	Обеспечение трудовой занятости несовершеннолетних
	6,0
	7,0
	8,0
	- отдел образования г. Сорск

	2.4

	Создание и размещение в средствах массовой информации и в местах массового пребывания людей социальной рекламы, направленной на формирование законопослушного поведения, профилактику правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних
	15,0
	20,0
	20,0
	- КДНиЗП.

	2.5

	Подготовка открытых, досуговых площадок для организации круглогодичной занятости детей
	20,0
	20,0
	20,0

	- отдел образования г. Сорска

	2.6

	Организация и проведение городских мероприятий направленных на формирование здорового образа жизни, сохранение ценностей семьи.
	15,0
	20,0
	20,0
	УКМСиТ.

	Итого по разделу:
	113,0

	129,0
	135,0

	Задача 3. Выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений и преступлений. Повышение уровня профилактики правонарушений

	3.1
	Информирование граждан о способах и средствах правомерной защиты от преступных посягательств, за здоровый образ жизни путем проведения соответствующей разъяснительной работы через средства массовой информации (статьи, публикации, памятки, листовки, буклеты).
	0,0
	30,0
	30,0
	- администрация

г. Сорска;

- УКМСиТ.

	Итого по разделу:
	0,0
	30,0
	30,0

	Задача 4. Воссоздание системы социальной профилактики, направленной, прежде всего на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией; преступностью, безнадзорностью, беспризорностью несовершеннолетних; незаконной миграцией; ресоциализацию лиц, освободившихся из мест лишения свободы

	4.1
	Подготовка спортивных объектов (устройство временных конструкций, сооружений), организация и проведение комплексных оздоровительных, физкультурно-спортивных и агитационно-пропагандистских мероприятий  (спартакиад, фестивалей, дней здоровья)
	14,0
	35,0
	40,0
	- администрация

г. Сорска;

- ОтдМВД России  по г. Сорску;

- УКМСиТ;

- МБУ «ССШ»;

- МБУК Дом культуры «Металлург»

	4.2
	Организация спортивно-массовой работы с молодёжью
	22,0
	30,0
	30,0
	администрация

г. Сорска;

- УКМСиТ;

- МБУ «ССШ»

	Итого по разделу:
	36,0
	65,0
	70,0

	ИТОГО:
	211,0
	274,0
	295,0

      2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сорский молибден» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.

      3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы города Сорска по социальным вопросам
      Глава города                                                                               В.Ф. Найденов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА